

خبر

شمارش معکوس
برای جدال مجدد
تیلور و یزدانی

دیوید تیلور آزادکار تیم ملی آمریکا قرار است در انتخابی در همان وزن ۸۶ کیلوگرم رقابت کند. این یعنی باید مجدداً منتظر رقابت او با حسن یزدانی در رقابت‌های جهانی امسال در صربستان باشیم. مسابقات کشتی آزاد آمریکا به منظور انتخابی مسابقات جهانی در این هفته برگزار می‌شود و نفرات برتر هر وزن راهی مرحله فینال می‌شوند که در آن مدعیان و مدال‌آوران جهانی و المپیک برای پوشیدن دوبنده تیم ملی جهت حضور در رقابت‌های جهانی صربستان با هم سرشاخ می‌شوند. دیوید تیلور دارنده مدال طلای المپیک توکیو و ۲ طلای جهان قرار است همانند قبل در وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی بگیرد. او آمادگی خود را برای رقابت در فینال اعلام کرده و نفر برتر این وزن در مسابقات آزاد آمریکا برای ملی‌پوش شدن باید با تیلور مبارزه کند. این مبارزه ۱۰ ژوئن (۲۰ خرداد) برگزار می‌شود.

ملی پوشان کوراش
عازم هانگژو شدند

کاروان کوراش ایران برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا عازم شهر هانگژو در کشور چین شد. کاروان کوراش ایران به منظور شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا که حکم رویداد آزمایشی برای بازی‌های آسیایی هانگژو را دارد، عازم این شهر در کشور چین شد. مسابقات کوراش قهرمانی آسیا به عنوان رویداد آزمایشی برای بازی‌های آسیایی محسوب می‌شود که در رنکینگ بازی‌های آسیایی و قرعه‌کشی تأثیر زیادی دارد. همچنین امیر صدیقی، رئیس فدراسیون و عضو هیأت رئیسه کنفدراسیون کوراش آسیا به منظور حضور در نشست هیأت رئیسه، همراه با اعضای این دو تیم راهی هانگژو شد. تیم مردان ایران با ترکیب مجید وحید بریمانلو، الیاس پاکدل، محمد محمدی بریمانلو، صادق آذرنگ، فرزین شهباز و با هدایت الیاس علی‌اکبری و تیم بانوان با ترکیب طاهره آذرنیوند، هدیه یزدانی، دنیا آقایی، ملیکا امیدوندی، سمانه خجسته و فاطمه برمکی، با مربیگری محبوبه خورشیدی در این مسابقات حضور دارند.

پرداخت ۴۲۱
میلیون تومان به
معتمدی و خدمتی

دو ورزشکار ایرانی (رسول معتمدی و نجمه خدمتی) قرار است کمک هزینه‌ای را به عنوان بورسیه از سوی شورای المپیک آسیا دریافت کنند. در دوره قبل کمیته ملی المپیک پس از اینکه اسامی ورزشکاران بورسیه IOC مشخص شد، دو ورزشکار از رشته‌های تیراندازی و وزنه‌برداری با توجه به رزومه‌ای که داشتند به شورای المپیک آسیا معرفی شدند تا کمک هزینه‌ای برای آنها گرفته شود. پس از پیگیری‌ها در دوره قبل و دوره فعلی کمیته ملی المپیک، در نهایت شورای المپیک آسیا با پرداخت این کمک هزینه موافقت کرد. کمیته ملی المپیک کمک هزینه را به فدراسیون‌های مربوطه واریز کرده تا در اختیار ورزشکاران بگذارند و طبق اعلام واحد سولیداریتی کمیته ملی المپیک نامه‌های پرداخت این کمک هزینه به فدراسیون‌های وزنه‌برداری و تیراندازی ارسال شده است. نجمه خدمتی در تیراندازی و رسول معتمدی در وزنه‌برداری این کمک هزینه را دریافت می‌کنند. گفته می‌شود مبلغ کلی این کمک هزینه که تا المپیک پاریس است، حدود ۴۲۱ میلیون تومان است که به صورت یکجا به کمیته ملی المپیک ایران پرداخت شده است.



علیرضا دبیر:

تأسیس موزه افتخارات کشتی ایران در دستور کار است
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در جمع میهمانان و پیشکسوتان مراسم رونمایی از کتاب استاد حیدری از احداث موزه افتخارات کشتی ایران خبر داد: «ما در تلاش هستیم موزه افتخارات کشتی ایران را در فدراسیون تأسیس کنیم و افتخارات را به نمایش بگذاریم. همانند موزه دفاع مقدس باید یک موزه در فدراسیون کشتی داشته باشیم تا تمام افتخارات کشتی گیران کشورمان را در این موزه به همه نشان دهیم.»



ذبیح‌الله پورشیب:

برخی به خاطر ملی‌پوش شدن دست به هر کاری می‌زنند
ذبیح‌الله پورشیب در خصوص موضوع تبانی برخی ورزشکاران در انتخابی کاراته برای ملی‌پوش شدن می‌گوید: «باید برای اهداف خود جنگید، نمی‌توان و نباید هر چیزی را به هر قیمتی به دست آورد. چیزی زیباست که برای آن زحمت و سختی زیادی کشیده باشی تا وجدان خودت از رسیدن به آن موفقیت راضی باشد. من تبانی را با چشمم دیدم. روی حرفم هستم و به آن اعتراض کردم.»



میثم قشلاقی:

جوری مشت می‌زنم که نتوانند حقم را بخورند
میثم قشلاقی ملی‌پوش بوکس ایران می‌گوید: «برای حضور در رینگ جهانی نمی‌توان بهانه تراشی کرد و باید آماده بود. شرایطم ایده‌آل است و چند ماه تمرینات خوبی پشت سر گذاشتم و مصدومیت محدود ۷۰ درصد بهبود پیدا کرده است. به هر حال برای حضور در رینگ جهانی نمی‌توان بهانه تراشی کرد و باید آماده بود. من هم سعی می‌کنم طوری مشت بزنم که دیگر نتوانند حقم را بخورند.»

حواشی انتخابی کاراته این بار گریبان پورشیب را گرفت

محرومیت به خاطر اعتراض به تبانی!



ZOOM

حواشی مخرب چند سالی است که با رقابت‌های انتخابی تیم ملی کاراته عجین شده است و گویا این حواشی خیال ندارد به این راحتی دست از سر این رشته رزمی بردارد. این تکراری تبانی و زد و بند های پشت پرده برای ملی‌پوش شدن برخی از چهره‌های خاص و شاخص در ادوار مختلف موجب شده تا نگاه اهالی این رشته به مسابقات انتخابی تا حدود زیادی تغییر کرده و منفی شود! تقریباً مشابه همین اتفاقات و حواشی تلخی که در مسابقات انتخابی آسیایی برخی کاراته‌کاها رخ داد و منجر به انتشار دوباره شائبه تبانی در این مسابقات شده است، سال‌های قبل هم برای ستاره‌های این رشته مثل امیر مهدی‌زاده، سجاد گنج‌زاده و برخی دیگر از ستاره‌های این رشته رخ داده بود و نهایتاً با وساطت و میانجی‌گری برخی بزرگان سر و ته ماجرا مسالمت‌آمیز جمع و جور شد. اما حالا باید منتظر ماند و دید که آخر ماجرای پورشیب و خاطیان دیگر در انتخابی چه می‌شود؟ آیا قرار است با تبانی احتمالی برخورد ریشه‌ای شود یا اینکه شرایط به همین شکل ادامه دارد؟

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

رقابت‌های انتخابی تیم ملی کاراته تقریباً در اکثر مواقع حواشی و حوادث تلخ و عجیب و غریبی را به دنبال داشته است. در شرایطی که رقابت انتخابی تیم ملی کاراته برای شروع اردوی آسیایی طی دو روز گذشته در تهران برگزار شد، این حواشی و آتش این جدال داخلی این بار گریبان کاپیتان تیم ملی یعنی ذبیح‌الله پورشیب را گرفت و منجر به محرومیت او شد! گویا ذبیح‌الله پورشیب کاپیتان تیم ملی کاراته به خاطر اعتراضی که نسبت به تبانی احتمالی در برخی مبارزات انتخابی بین همگروه‌هایش صورت گرفته بود، به این موضوع اعتراض شدیدی داشته و همین اعتراض نیز پس از اینکه از سوی مراجع قانونی تصمیم‌ساز در فدراسیون کاراته مورد قبول واقع نشده، با محرومیت این ملی

پوش تا اطلاع ثانوی از حضور در تمامی میادین داخلی و اردوی تیم ملی پاسخ داده شده است.

در جریان روز نخست مسابقات انتخابی تیم ملی کاراته در سالن افراسیابی تهران، کاراته‌کاها در اوزان ۶۰، ۷۵، ۸۴ و ۹۰ کیلوگرم به روی تاتامی رفتند. ذبیح‌الله پورشیب کاپیتان تیم ملی در رقابت با امیرحسین فداکار در وزن ۸۴- کیلوگرم در ثانیه‌های پایانی از شکست گریخت و با نتیجه ۳ بر ۲ برتری رسید. پورشیب گویا در شرایطی که در حال خروج از روی تاتامی بود، براساس مستندات و شواهدی که از مبارزه بودار رقابتی خود که روی تاتامی دیگر برگزار می‌شد رؤیت کرده بود، رو به کادر فنی تیم ملی کرده و همان موقع بلافاصله مدعی تبانی در رقابت دو کاراته‌کای دیگر این وزن می‌شود! کاپیتان تیم ملی کاراته این اتفاق زشت را بی‌احترامی به اعضای کادرفنی و کمیته فنی دانست و خواستار اخراج

هر دو کاراته‌کا از مسابقات می‌شود. همچنین در یکی دیگر از مسابقات برگزار شده وزن ۷۵- کیلوگرم علی رحیمی پس از شکست ۳ بر ۲ در ثانیه‌های پایانی مقابل بهمن عسکری نسبت به اتفاقات داوری این دیدار مثل پورشیب معترض می‌شود. او پس از این اعتراض طبق قانون مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به حساب کمیته برگزاری واریز می‌کند تا اعتراضش مورد بررسی قرار گرفته و تکلیف مشخص شود. طبق قوانین در صورت پذیرفته شدن اعتراض، این مبلغ به حساب کاراته‌کاز می‌گردد ولی چون اعتراض رحیمی رد می‌شود، این پول نیز به او بازگردانده نشده و به حساب سازمان لیگ کاراته ذخیره می‌شود. از سوی دیگر دو ورزشکاری که مورد اعتراض پورشیب به اتهام تبانی واقع شده بودند، به‌شدت به این اتهام واکنش نشان داده و جو مسابقات به همین ترتیب متشنج می‌شود و حتی کار گویا

به درگیری هم کشیده می‌شود! اما با وساطت بزرگان، اعضای کادرفنی تیم ملی و مسئولان فدراسیون ماجرا جمع می‌شود و نتیجه می‌ماند برای تصمیم‌گیری کمیته انضباطی فدراسیون کاراته. کمیته انضباطی هم پیرو اتفاقات و حواشی تلخ صورت گرفته در روز نخست رقابت‌های انتخابی تیم ملی کاراته ورزشکاران خاطی را با جریمه نقدی و همچنین تا اطلاع ثانوی از هرگونه فعالیت حرفه‌ای در این رشته محروم اعلام می‌کند!

اعضای کمیته انضباطی در جلسه‌ای ویژه با حضور مسئولان فدراسیون، نمایندگان کمیته و کادرفنی تصمیمات جدی را برای خاطیان مبارزه انتخابی تیم ملی کاراته برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا اخذ می‌کند. بر همین اساس و طبق اعلام کمیته انضباطی فدراسیون کاراته ذبیح‌الله پورشیب، مهدی خدابخشی، کیوان بابیان، پوریا اقدسی، محمدرضا گیلان‌پور و امیر

پورمحمد (مربی استان گیلان) به دلیل انجام رفتار نامناسب و انجام مصادیق تخلفات عمومی و اختصاصی بخش یک و دو آیین‌نامه کمیته انضباطی به این کمیته معرفی و تا زمان اعلام رأی از حضور در کلیه رویدادهای ورزشی کاراته محروم و در صورت قرار گرفتن در لیست نفرات دعوتی به تیم ملی نیز تا اعلام رأی حضور نامبردگان معلق است. رأی درستی که با ورود ضرب‌الاجل کمیته انضباطی به این ماجرا، حالا تحت کنترل فدراسیون کاراته قرار گرفته است و باید دید نهایتاً آیا منجر به خانه‌نشین شدن کاپیتان تیم ملی کاراته و تعدادی از چهره‌های شاخص تیم ملی کاراته از حضور در مسابقات معتبر آتی می‌شود؟ یا اینکه قرار است با وساطت‌های احتمالی که در روزهای آینده برای خاطیان اعمال می‌شود، این برخورد چکشی کمیته انضباطی برای آنها تغییر کرده و منصفانه‌تر خواهد بود.

گزارش

۱۲ وزنه‌بردار در لیست ابتدایی آسیایی نصیرشلال جا گرفتند
داودی خط خورد



ایران ورزشی - طبق آنچه که پیش‌بینی می‌شد، لیست ابتدایی ۱۲ نفره تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان اعزامی به رقابت‌های آسیایی کره جنوبی اعلام شد و نهایتاً علی داودی نایب قهرمان بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو تنها غایب نامدار این لیست بود که به خاطر نمایش نسبتاً ضعیفی که در رکوردگیری داشت، از حضور در پیکارهای آسیایی ۲۰۲۳ جینجو بازماند.

کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا لیست اولیه وزنه‌برداران شرکت‌کننده در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ کره جنوبی را اعلام کرد. در این لیست نام ۱۲ وزنه‌بردار از ایران قرار دارد که به صورت رزرو در اردوی تیم ملی اعزامی به کره جنوبی حضور

دارند. این دو وزنه‌بردار نهایتاً قرار است در روز کنگره مسابقات، با صلاح‌دید کادرفنی از ترکیب اصلی حذف شوند تا تکلیف ۱۰ وزنه‌بردار اصلی برای رقابت در میدان آسیایی مشخص شود. قابل توجه این است که نام علی داودی در این لیست نیست و با توجه به اینکه در روز رکوردگیری هم وزنه‌های سنگینی نزد قهرمانی آسیا شرکت نمی‌کند، طبق لیست ابتدایی اعلام شده به ترتیب نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری در دسته ۸۱ کیلوگرم حسین سلطانی، در دسته ۸۹ کیلوگرم کیانوش رستمی و مصطفی جوادی، در دسته ۹۶ کیلوگرم سید ایوب موسوی و رضا بیرانوند، در دسته ۱۰۲ کیلوگرم سهراب مرادی و رضا

دهدار، در دسته ۱۰۹ کیلوگرم مهدی کریمی، امیر عزیزی و علی هاشمی و نهایتاً در دسته ۱۰۹+ کیلوگرم علیرضا یوسفی و آیت شریفی را به عنوان ۱۲ وزنه‌بردار مد نظر خود به کمیته برگزاری آسیا معرفی کرده است. قطعاً با توجه به شرایطی که در لیست اعلامی از سوی کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری مشخص است، نصیرشلال قرار نیست در اوزان المپیک (۸۱، ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۲+) کیلوگرم دست به تغییر بزند. بنابراین این طور به نظر می‌رسد، ۲ حذف شده آینده تیم آسیایی وزنه‌برداری نیز از بین وزنه‌برداران اوزان ۹۶ و ۱۰۹ کیلوگرم باشند. در دسته ۱۰۹ کیلوگرم طبیعتاً از بین امیر عزیزی، مهدی کریمی و علی هاشمی یک نفر باید خط بخورد.

همچنین در دسته ۹۶ کیلوگرم نیز از بین رضا بیرانوند و سید ایوب موسوی یک نفر شانس حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا را از دست خواهد داد. با توجه به اینکه مسابقات آسیایی کره جنوبی گزینشی المپیک است، طبق انتظار دسته‌های وزنی المپیک شلوغ‌تر هستند و قطعاً وزنه‌برداران ما در هر دو بخش مردان و زنان کار سختی برای کسب مدال و سهمیه المپیک پیش رو دارند. ریچانه کریمی در دسته ۵۹ کیلوگرم، فاطمه کشاورز در دسته ۶۴ کیلوگرم، الهام حسینی و پریشانورعلی در دسته ۸۱ کیلوگرم و زینب شیخ‌حسن‌ارباب در دسته ۸۷ کیلوگرم نیز ترکیب تیم زنان ایران را طبق نظر کوروش باقری تشکیل می‌دهند.